
 

7 
   

  h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 1

8-
03

-2
01

0 
VLAAMSE OVERHEID

[C − 2010/35188]N. 2010 — 966

26 FEBRUARI 2010. — Besluit van de Vlaamse Regering
houdende klassering van de Warandebroekbeek tot onbevaarbare waterloop van derde categorie in Gooik

De Vlaamse Regering,

Gelet op de wet van 28 december 1967 betreffende de onbevaarbare waterlopen, gewijzigd bij de decreten van
21 april 1983 en 18 juli 2003;

Gelet op het koninklijk besluit van 29 november 1968 houdende vaststelling van de procedure bij de onderzoeken
de commodo et incommodo, voorgeschreven door de wet van 28 december 1967 betreffende de onbevaarbare
waterlopen;

Overwegende dat de Warandebroekbeek in Gooik een niet geklasseerde waterloop betreft;

Overwegende dat de provincie Vlaams-Brabant, op vraag van de gemeente Gooik, de Warandebroekbeek vanaf de
Frankrijkstraat tot het punt waar zij uitmondt in de Waterblokbeek, onbevaarbare waterloop 5.235 van tweede
categorie, wenst te klasseren tot onbevaarbare waterloop van derde categorie;

Overwegende dat het waterbekken van de Warandebroekbeek evenwel geen 100 ha bedraagt;

Overwegende dat artikel 4.1 van de wet betreffende de onbevaarbare waterlopen de mogelijkheid voorziet om
waterlopen waarvan het waterbekken geen 100 ha bedraagt, bij de onbevaarbare waterlopen te rangschikken om
redenen van algemeen nut;

Overwegende dat in het kader van het Aquafin-project 20.645B-PS+PL de DWA-lozingen van de Frankrijkstraat en
de Kasteelstraat worden aangesloten op de KWZI Oetingen; dat ter hoogte van de Frankrijkstraat door Aquafin nv een
overstortconstructie zal worden gebouwd en een effluentgracht van de KWZI zal uitmonden op de Warandebroekbeek;
dat het debiet van deze loop met andere woorden abnormaal verzwaard wordt; dat het beheer van deze loop beter door
een openbaar bestuur gebeurt teneinde de afvoer van de overstortdebieten en het effluent van de KWZI te vrijwaren;
dat daarom een klassering van de Warandebroekbeek naar derde categorie aangewezen is;

Overwegende de stukken over het onderzoek de commodo et incommodo dat van 9 december 2009 tot en met
28 december 2009 werd gehouden in Gooik, en waarbij geen bezwaarschriften werden ingediend;

Gelet op het advies van de Deputatie van de provincie Vlaams-Brabant, gegeven op 27 augustus 2009;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 28 januari 2010;

Op voorstel van de Vlaamse minister van Leefmilieu, Natuur en Cultuur;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. De Warandebroekbeek wordt vanaf de Frankrijkstraat in Gooik tot het punt waar zij uitmondt in de
Waterblokbeek, onbevaarbare waterloop 5.235 van tweede categorie, geklasseerd als onbevaarbare waterloop van
derde categorie en krijgt het nummer 5.235A.

Art. 2. De Vlaamse minister, bevoegd voor het leefmilieu en het waterbeleid, is belast met de uitvoering van dit
besluit.

Brussel, 26 februari 2010.

De minister-president van de Vlaamse Regering,
K. PEETERS

De Vlaamse minister van Leefmilieu, Natuur en Cultuur,
J. SCHAUVLIEGE




